
 

Průvodce přijímacím řízením na našem gymnáziu 

 pro příští školní rok (2024/2025) budeme otevírat: 

o 1 třídu (30 žáků) v oboru 79-41-K/81 Gymnázium (osmileté studium)  

o 1 třídu (30 žáků) v oboru 79-41-K/41 Gymnázium (čtyřleté studium). O zaměření 

čtyřleté třídy bude rozhodnuto po ukončení přijímacího řízení na základě zájmu 

uchazečů (přírodovědně-matematická/všeobecná) 

 

 přijímací zkoušky budou složené pouze z testů od Cermatu, prospěchu ze ZŠ a případných 

úspěchů v předmětových soutěžích. Školní část přijímací zkoušky pořádat nebudeme. 

Důležité termíny: 

 1. – 20. února 2024: termín pro odevzdání přihlášky (elektronicky nebo papírově do 

kanceláře školy) 

 20. února 2024: nejzazší termín pro určení pořadí škol na přihláškách 

 1. března 2024: určení místa konání přijímací zkoušky (přijímací zkoušku budete konat vždy 

na škole, kam se hlásíte. Ale může to být 2x na stejné škole) 

 18. – 29. březen 2024: odeslání pozvánky k přijímacímu řízení (obálka s modrým pruhem) 

 10. dubna 2024: nejzazší termín pro dodání diplomů z olympiád do školy 

 termíny konání přijímací zkoušky: 

o  pro obor 79-41-K/41 Gymnázium (čtyřleté studium): 12. a 15. dubna 2024 

o pro obor 79-41-K/81 Gymnázium (osmileté studium): 16. a 17. dubna 2024 

o náhradní termíny: 29. dubna 2024 (pro první řádný termín) a 30. dubna 2024 (pro 

druhý řádný termín) 

 9. května 2024: zveřejnění výsledků přijímacího řízení v systému Cermat 

 15. května 2024: zveřejnění výsledků školou 

 do 20. května 2024: vyhlášení 2. kola přijímacího řízení (s výsledky do 21. června 2024) 

 do 21. května 2024: možnost vzdát se přijetí (na všech školách v prvním kole přijímacího 

řízení) 

Způsoby podání přihlášky: 

můžete podat až 3 přihlášky (+ 2 přihlášky do oborů s talentovou zkouškou) těmito způsoby: 

1) Elektronická přihlášky (s ověřenou identitou občana) - vše vyplníte pouze elektronicky a 

nemusíte už nic nosit do školy (systém by měl být spuštěn 15. ledna 2024); 

2) Výpisem ze systému - vše vyplníte elektronicky (včetně příloh) a do školy doručíte pouze 

výpis ze systému; 

3) Klasický tiskopis se všemi přílohami v papírové podobě (tiskopis zatím nebyl zveřejněn). 

 na přihlášce NEPOŽADUJEME potvrzení od lékaře 



Je nezbytně nutné důkladně promyslet pořadí škol. Toto pořadí musí být na všech přihláškách 

stejné a je naprosto závazné. Po 20. únoru 2024 už nelze nic měnit. 

 diplomy z předmětových soutěží (olympiád) se dokládají společně s přihláškou. Pokud se 

soutěž koná později, je možné diplomy doložit až do 10. 4. 2024. Nelze uplatnit umístění v 

jiných soutěžích než v těch, které jsou uvedené v kritériích přijímacího řízení; 

 

 zveřejnění výsledků = přijetí ke studiu (pokud se uchazeč přijetí vzdá, zaniká jeho právo k 

přijetí i v dalších 2 školách); 

 

 zápisové lístky jsou zrušené, neposílá se ani rozhodnutí o přijetí/nepřijetí. Vše je pouze 

elektronicky v systému Cermat; 

 

 nejaktuálnější informace naleznete na webu www.prihlaskynastredni.cz; 

 

 můžu podat odvolání? Ano, můžete. Odvolání proti nepřijetí z kapacitních důvodů již nedává 

smysl. Případná volná místa se obsazují až v dalších kolech. Smysl dává odvolání například z 

důvodu chybného zadání, chybného hodnocení podle zveřejněných kritérií nebo narušení 

průběhu zkoušky; 

 

 co když jsem byl přijat na první školu, ale já chci jít na druhou? Není možné se rozhodnout 

pro jinou školu, než Vás přiřadil systém na základě Vaší priority. Budete přiřazen/a na první 

školu ze svého pořadí na přihlášce, kde jste se umístil/a „nad čarou“. Pokud na tuto školu 

nemůžete nebo nechcete nastoupit, máte možnost se vzdát přijetí, ale tím ztrácíte celé 1. 

kolo a musíte se přihlásit do dalšího kola (nepřesunete se v 1. kole na další školu!). 

http://www.prihlaskynastredni.cz/

